Mesquita, 02 de ABRIL de 2024

Respeitosamente,

J
►N FLORVereador

Venho por meio deste ofício, primeiramente cumprimentar nosso Excelentíssimo
Prefeito Jorge Miranda e também indicar a vossa excelência que a CICLOVIA / PISTA DE
CAMINHADA que está sendo construída na Av. Epitácio Pessoa tenha sua construção
estendida, atravessando a Av. Coelho da Rocha e seguindo pelo trecho de acesso à já existente
Balprensa e ao Dom Atacadista, ao ObraMax e ao Shopping que estão em fase de construção.

Justificativa: A extensão da Ciclovia / Pista de Caminhada para o trecho acima citado,
além da revitalização do local, incentiva a prática de atividade física e aumenta as alternativas de
locomoção ao local, fazendo com que esta parcela da população melhore sua qualidade de vida
diretamente e indiretamente a de toda a população, uma vez que ajudará a diminuir as emissões de
Monóxido de Carbono, principal causador do “efeito estufa”.

Câmara Municipal de Mesquita * Gabinete do Vereador GION FLOR
Telefone: (21) 98193-9819 / E-mail: gabinetevereadorgionflor@hotmail.com

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

i^^CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

321/2024
03/04/2024 10:52:39

Ofício n° 058/2024
Indicação Legislativa 005 - Artigos 156 e 157 - Regimento Interno

w
Processo n.°

Abertura:

Requerente:
Gion Flor
Assunto:

1NDICAÇAO LESGISLATIVA

Desde já agradeço pela atenção e colaboração de nosso excelentíssimo prefeito e de seu
ilustríssimo secretário e reitero meus votos de estima.

De: Vereador GION FLOR
Para: Prefeito JORGE MIRANDA
A/C.: Secretário Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos,
Sr. RHOLMER ABREU LOUZADA JÚNIOR

mailto:gabinetevereadorgionflor@hotmail.com